

یاسخ حسینیان
به تعریف صالحی

علی‌اکبر صالحی که این روزها صاحب سیاست و رسانه از رفتار و اظهارات او در حیرت‌ند، چندی پیش در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا درباره محتوای دیدار خود با روح‌الله حسینیان در بیمارستان گفت: در آن دیداری که با ایشان داشتم، آقای حسینیان چند نکته‌ای را که مربوط به جلسه تصویب برجام بود، بیان کرد؛ از جمله اینکه بعد از اتمام جلسه خدا را شکر کردم که طرح برجام تصویب شد. گفتند که این از الطاف خفیه الهی بود که این برجام تصویب شد؛ عین عبارت ایشان بود که خدمت شما عرض می‌کنم. این اظهارنظر صالحی همانند رفتار غیراخلاقی او در روز تصویب کلیات برجام در مجلس شورای اسلامی دستاویز رسانه‌های داخلی فتنه و حامی برجام بویژه روزنامه خاندان هاشمی، یعنی روزنامه آرمان شد؛ روح‌الله حسینیان درباره این ادعای علی‌اکبر صالحی که توسط روزنامه آرمان منتشر شد به رجاویز گفت: اگر روزنامه‌ای مثل آرمان بویسنده معلوم‌الحالی مثل نویسنده این مقاله علیه امثال بنده نویسنده باید در خود شک کنم. خدا را شاکرم که دشمنانی از این نوع دارم اما اصل خبر تحریف شده است. درست مثل اینکه من گفتم‌ام خدایی نیست جز الله و نقلی قسمت اول خبر را نقل می‌کند و قسمت دوم را یعنی «جز الله» را حذف کند. همه مردم در جریان مخالفت من و دوستان درباره برجام بوده‌اند. بنابراین باید به این گفته قرآن که فرموده: «اگر فاسقی خبری را آورد، تحقیق کنید» وظیفه دوستان تحقیق بوده است. وی افزود: اما آنچه من در بین نمایندگان، بین دوستان، بین خبرنگاران و بین ملاقاتی‌ها در بیمارستان گفتم‌ام این است: تصویب برجام از الطاف خفیه الهی بود. اگر تصویب نمی‌شد دولت همه ناتوانی‌ها و ضعف‌های برنامه‌های اقتصادی‌اش را به گردن مخالفان برجام می‌گذاشت. حالا با تصویب آن باید منتظر گل و بلبل و کنترل تورم و عبور از رکود باشیم که آقای روحانی وعده می‌داد. ثانیاً برجام یک آزمایش الهی بود که بعضی از مدعیان اصولگرایی را به مردم بشناسد. اگر ما میلیاردها خرج می‌کردیم تا به مردم بیوراثیم که اینها را اصولگرایی را می‌خورند مردم باورش‌ان نمی‌شد و حالا باور خواهند کرد. این بود آنچه آرمان ثناگوی خاندان هاشمی با حذف قسمتی مرتکب تحریف شده است. رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی در پاسخ به این سوال که نویسنده مقاله سعی کرده است شما را انتسابی با مواضع متضاد معرفی کند، اظهار داشت: بله این خطی بود که از چند سال پیش توسط یکی از سایت‌های اصولگرا دنبال شد، ولی چندی بعد این فرد را وزارت اطلاعات دستگیر کرد و معلوم شد از بعضی از عناصر ضدانقلاب پول می‌گرفته تا علیه امثال من مقاله بنویسند. کسانی که مرا می‌شناسند و بیماری عصبیت هم ندارند می‌دانند که همواره من از خط امامت و رهبری و آرمان‌های امام خمینی دفاع می‌کردم‌ام و از هیچ کس و هیچ جریان هم نترسیدم. بی‌اعتنا به توهین‌ها و تهمت‌ها سر مواضع خود ایستادم البته به هیچ کس هم وادار نبوده‌ام که اگر مواضع‌اش، رفتارش و منشش عوض شود حتماً تا آخر دفاع می‌کنم. همین الان هم اعلام می‌کنم اگر مواضع آقای روحانی مانند امام ضداستکباری شود و دست از سازش در مقابل غرب بردارد یقیناً از او دفاع خواهم کرد. من اگر می‌خواستم مواضع متضاد بگیرم حتماً مانند بسیاری از اینها نان را به نرخ روز می‌خوردم و مواضع را با قدرتمندان همسان‌سازی می‌کردم که مورد توهین امثال این نویسنده هم قرار نمی‌گرفت.

پارلمان

هیأت مدنظر رهبر انقلاب برای اجرای برجام باید سریع‌تر تشکیل شود



عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم تشکیل هرچه سریع‌تر هیات مدنظر رهبر معظم انقلاب برای نظارت و رصد فرآیند اجرای برجام، گفت: ترکیب این هیات باید فراگیر و متنشکل از همه دلسوزان باشد. ضرغام صادقی با اشاره به نامه هفته گذشته رهبر معظم انقلاب به رئیس‌جمهور و بیان الزامات اجرای برجام از سوی ایشان به مهر گفت: برای اجرای بهتر منویات مقام معظم رهبری، باید هیات مدنظر ایشان هر چه سریع‌تر در شورایی عالی امنیت ملی تشکیل شود تا تمام مراحل اجرایی برجام به دقت مورد رصد و ارزیابی قرار گیرد. وی تصریح کرد: ترکیب این هیات نیز باید فراگیر بوده و به نوعی تمام دلسوزان نظام که مصالح ملت و نظام اسلامی را در نظر می‌گیرند، در آن حضور داشته باشند. در واقع ترکیبی از قوای سه‌گانه و نمایندگان دفتر رهبر معظم انقلاب باید در این هیات نقش‌آفرین باشند.

گروه سیاسی: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، روز گذشته گزارشی از حاشیه‌های دیدار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با خانواده سردار شهید حسین همدانی منتشر کرد. متن این گزارش بدین شرح است:

دیدار قرار است بعد از اذان مغرب باشد، چیزی حول و حوش ۷ و ۸ شب. درست روبه‌روی منزل شهید همدانی مسجد بزرگی است که شلوغی‌اش در این شب‌های محرم می‌تواند کار را برای دیدار سخت کند. کافی است چند نفر از بچه‌های زبل هیات مسجد بو بپرند که آقا قرار است بیایند اینجا تا کار به کلی از روند خودش خارج شود. به همین خاطر بچه‌های دفتر سعی می‌کنند خیلی دور و بر خانه و مسجد روبه‌روی آن آفتابی نشوند. بعضی‌ها حتی نماز مغرب را هم می‌روند چند محله آن‌طرف‌تر می‌خوانند. با همه اینها چند جوان و نوجوان که انگار بوهایی برداند یکجور خاصی به رفت و آمدها نگاه می‌کنند و چیزهایی در گوش هم پیچ می‌کنند!

اما وقتی وارد خانه می‌شویم تازه می‌فهمیم که مساله فقط آن چند نوجوان زبل و کنجکاو بیرون نبوده است! با یک حساب سرانگشتی نزدیک ۶۰-۵۰ نفر در خانه هستند! معلوم است که در این فاصله هر کس توانسته به یکی از اقوام خیر داده و او هم خود را رسانده است. یکی از مجریان شبکه خبر هم بین این افراد است. اصرار دارد که خبر نداشته و آمده به قلم‌شان سر بزند. نستیش را که می‌پرسم می‌گویند: خانمش، دختر‌خاله همسر شهید است! جمعیت آنقدر هستند که توی پذیرایی جا نشده‌اند. رفته‌اند داخل اتاق‌ها و سر ک می‌کشند تا از فضای باز درها داخل پذیرایی راییبند.

خلاصه! جمعیت کمی سامان می‌گیرد و آقا وارد می‌شوند. آقا می‌نشینند. خانه شلوغ است. سرو صدای بچه‌های کوچک بلند است. آقا از جمعیت می‌خواهند که صلوات و فاتحه‌های بخوانند. خود آقا مفصل این کار را انجام می‌دهند. بعدش به جمعیت می‌گویند که جلو بیایند تا افرادی که داخل اتاق‌ها هستند هم در پذیرایی جا بشوند! مارو باش... نگران زیادی جمعیت بودیم! جمعیت جابه‌جا می‌شود و دوباره همه‌هم می‌شود. آقا از جمعیت صلوات می‌گیرند.

«خدا درجات شهید همدانی را عالی کند، با پیغمبر(ص) با سیدالشهدا(ع) محشورش‌ان کند، با رفتای شهیدش که قبل از او رفتند محشورش کند.»

آقا با دعا برای شهید همدانی شروع می‌کنند و بعد از التماس دعا‌های امثال شهید همدانی برای اینکه شهادت نصیبشان شود می‌گویند و یکدفعه چیزی می‌گویند که انتظارش را نداریم. البته من دعا نمی‌کنم! بعد اضافه می‌کنند: به این معنی که؛ می‌گویم ان‌شاءالله بعد از ۲۰ سال، ۳۰ سال دیگر شهید شوید، می‌گویم ما با شما هنوز خیلی کار داریم اما خب می‌روند در میدان‌های خطر و به آرزویشان می‌رسند که بزرگ‌ترین سعادت است برای اینها.

آقا گریزی می‌زنند به روزهای قبول قطعنامه ۵۹۸: «آن روزی که در سال ۶۷ قطعنامه را اعلام کردیم- بنده خودم به‌عنوان رئیس‌جمهور اعلام کردم- خب گرم بودیم! امام دستور داده بود و اعلامیه داده بود و ما جلسه گرفته بودیم. آدم وقتی گرم است درست متوجه نمی‌شود. یک روزی که گذشت من یکدفعه ملتفت شدم که قضیه چیست؟ احساسی که من آن دفعه در روز اول داشتم دقیقاً همین احساس بود که یک جاده وسیعی بود؛ یک در بزرگی به روی همه باز بود که افراد با میل خود می‌رفتند و از این در وارد می‌شدند. این در بسته شد، بقیه ماندند پشت این در... تا چند روز یک غمی بر من مستولی شد... البته خیلی طول نکشید چون عراق دوباره بعد از قطعنامه حمله کرد و آمد یک جاهایی را گرفت و این راه دوباره باز شد. من به تهران نماندم و به آنجا رفتم تا به تدریج تمام شد. بچه‌ها عملیات کردند و دشمن را عقب راندند و باز به همین حالت برگشت. بعد از آن تصور نمی‌شد که این در شهادت! مفتوح بماند برای بندگان... اما عده‌ای از بندگان خالص خدا در این مدت به شهادت رسیدند. واقعاً حیف است امثال

حاشیه‌های حضور رهبر انقلاب در منزل سردار شهید همدانی

باید تا آخر عمر برای انقلاب فداکاری کرد



همدانی، کاظمی، صیاد... به‌غیر از شهادت از دنیا بروند و مثل مردم عادی بمیرند... ان‌شاءالله همه کسانی که آرزوی ایمن وضعیت را دارند خدا به آنها این قابلیت را بدهد که به این فیز برسند...»

آقا همسر شهید را خطاب قرار می‌دهند و از صبر و شکرگزاری او تجلیل می‌کنند و از سهمیم بودن همسر در اجر مجاهدت‌های شهید می‌گویند و اینکه البته باید ایسن اجر را حفظ کرد؛ از اینکه این یک موهبت الهی است و انسان خودش باید موهبت الهی را حفظ کند. همسر شهید تأیید می‌کند و آقا می‌گویند: «اگر شکر بامزدان‌گان نمی‌بود این عنوان شهادت اینقدر در جامعه ما رونق و جلا نداشت. این صبر‌هاست که به شهادت درخشندگی می‌دهد و آن را به‌صورت یک آرزو در جامعه درمی‌آورد.»

پسر بزرگ شهید که وهب نام دارد، شروع می‌کند به معرفی خانواده. شهید دو پسر دارد و دو دختر. نوه‌ها معرفی می‌شوند و کوچک‌ترینشان را- که دختر چهارماهه‌ای به نام هانیه است و دختر مهدی، پسر کوچک‌تر شهید است- می‌آورند تا آقا در گوشش آذان و اقامه بگویند.

موقع آذان و اقامه گفتن آقا، گویی هانیه در آغوش پدر بزرگ جا خوش کرده! با محاسن آقابازی می‌کند و حتی آنها را می‌کشد، دست روی لب‌های آقا می‌کشد. آقا هم با لبخند مشغول آذان و اقامه خواندن هستند. تمام که می‌شود با خنده می‌گویند: «هر کار دلت خواست با ما کرد!»

جمعیت می‌خندند. مهدی- پدر هانیه- می‌گوید: «بابا خیلی این بچه را دوست داشت.» آقا می‌گویند: «خدا ان‌شاءالله چند برابرشان کند.»

آقا از سن شهید همدانی می‌پرسند. ۶۵ ساله بوده است. همسر شهید به دیدار چند روز قبل از شهادت سردار همدانی با آقا اشاره می‌کند. می‌گویند: «حقیق همین بود. من به بچه‌ها گفتم. خدا رو شکر می‌کنیم که به آرزویش رسید.»

آقا می‌گویند: «خلاص ایشان کار خودش را کرد. خدا اینجور بست، جواب اخلاص را زود می‌دهد. این تشییعی که اینجا شد تشییعی که در همدان شد، این روز جواب اخلاص بود. خدا جواب اخلاص را در هر دو دنیا می‌دهد. این تازه در این دنیا بود. هیچ اطلاعیه و سفارشی نمی‌تواند این جمعیت را جمع کند. این مغناطیس که دل‌ها را می‌کشد ناشی از اخلاص این مرد بود، اینها اسواند برای همه، نمونه‌اند. خبا! مردم هم قدرشناسی کردند، الحمدلله...»

آقا از احوال دخترهای شهید هم جویا می‌شوند. بعد استکان چای را برمی‌دارند و مشغول می‌شوند. در همین حین از شغل پسر‌ها می‌پرسند. یکی کارمند بانک است و یکی پاسدار. آقا از برادرها و خواهرهای شهید می‌پرسند. برادر شهید ۳ سال از او کوچک‌تر است در مجلس حضور دارد. شهید ۲ خواهر دارد که یکی از آنها به خاطر بیماری در مجلس نیست. پسر

همین است. ما‌ها اگر شرح حال امام خمینی را در تاریخ می‌خواندیم، نصفش را باور نمی‌کردیم، از بس عظمت در زندگی و رفتار امام هست، اگر خودمان ندیده بودیم و بنا بود در تاریخ بخوانیم نصفش را باور نمی‌کردیم. من همین را یک وقتی به امام گفتم. گفتم: «آقا اگر ما در تاریخ شرح حال کسی مثل شما را می‌خواندیم همینطور حسرت می‌خوریم که چرا ما آدم‌های اینجوری را ندیدیم- حالا خدا به ما این نعمت را داده داریم شما را از نزدیک می‌بینیم‌تان.» این واقعاً نعمت بزرگی است برای ما. آدم‌های بزرگی که در تاریخ بودند آدم داش می‌خواست اینها را می‌دید مثلاً علامه حلی، شیخ بهایی... امام از همه اینها بالاتر بود و آن کارهایی که کرده بود؛ اگر امام ۲۰۰ سال قبل بود و آدم فقط شرح حالش را می‌خواند، پیش خود می‌گفت که ای کاش این آدم را می‌دیدم. گفتم «حالا خداوند این نعمت را به ما داده، داریم شما را از نزدیک می‌بینیم، دست‌تان را می‌پوسیم، از شما می‌شنویم، با شما حرف می‌زنیم.» واقعاً نعمت بزرگی است که خدای متعال به مردم ایران داد.»

آقا به رسم همه دیدارهایی که با خانواده شهدا دارند، در صفحه اول قرآنی یادگاری می‌نویسند و به همسر شهید می‌دهند. پسر شهید، قرآن دیگری می‌آورد و به آقا می‌دهد تا در آن هم چیزی بنویسند. این قرآن را سیدحسین نصرالله ۳ سال قبل به دختر کوچک شهید هدیه داده بود و حالا آقا هم زیر متن سیدحسین می‌نویسند: «رحمت و فضل الهی بر شما و بر سید عزیز نصرالله و بر شهید همدانی». یک قاب عکس از شهید همدانی را هم می‌آورند تا آقا روی آن برای دختر بزرگ شهید یادگاری بنویسند. عکس را در امثال فریدون هویدا، سفیر بود در پاریس. یا فرد دیگری که قوم و خویش فلان‌کس بود رفته بود لندن سفیر شده بود. جای مهم دست اینها بود، خاطرات اینها را بخوانید. اینها چند صباح بعد می‌آیند ایران و می‌شدند وزیر و نخست‌وزیر و حاکم بر سرنوشت مردم می‌شدند. اینها نه اینکه فقط بی‌دین بودند، خب گذشتگان اینها هم خیلی‌ها بی‌دین بودند اما بالاخره به یکسری چیزها اعتقاد داشتند؛ به سنت‌های ایرانی، به خط فارسی و اینجور چیزها، به برخی امور ظاهری مذهبی مثل عزاداری، بالاخر قبول داشتند اما اینها به هیچ چیز معتقد نبودند. یکسری آدم فُرهری‌مذهب محض!- ایران با این عظمت و ملت به این بزرگی، می‌افتاد دست اینها. اگر انقلاب نشده بود، اینگونه می‌شد. خدا اینها را تبدیل کرد به کسی مثل امام خمینی. حالا این انقلاب منت ندارد سر ما! اگر همه ملت ایران تا آخر عمرشان خدا را شکر کنند که گرفتار آنها نشدند و وضع عوض شد جا دارد. هر چه درباره‌اش فداکاری کنند جا دارد.»

پسر دوباره به وصیتنامه پدر اشاره می‌کند که خدا را شکر کرده که در عصر خمینی زیسته است. آقا هم ادامه کلامش را با تأیید می‌گیرند و می‌گویند: «واقعاً

این شرکت چینی، روزانه ۵ هزار دلار رشوه خواهد گرفت! استراو از ابتدای شروع به کار دولت روحانی، همواره در مقاطع کلیدی مذاکرات توصیه‌هایی به آمریکایی‌ها برای توافق هسته‌ای با ایران مطرح کرده است!



دوباره یک گردشگر مشکوک!
جک ۵ هزار دلاری در ایران چه می‌کند؟

به ایران در حال رخ دادن است؛ برای نمونه همین چندی پیش شاهد گشت‌وگذار ۱۴ روزه یک خبرنگار اسرائیلی در ایران بودیم، وی در این سفر گزارش‌هایی برای روزنامه‌ی دیپوکت آحرانوت تهیه کرده بود. هیأت‌های تجاری آمریکا به‌راحتی به ایران سفر کرده و در رستوران‌های تهران جشن می‌گیرند. توماس اردبرینک، خبرنگار نیویورک‌تایمز در تهران در ارتباط با سفر یک هیأت تجاری آمریکایی در اوایل امسال به تهران نوشته است: «تاجران آمریکایی ازادانه در خیابان‌های تهران قدم می‌زنند و آب‌و‌هوا می‌خورند و...». همچنین در ماه‌های گذشته تعداد زیادی از ایرانیان شاشان در اندیشه‌کده‌های غربی وارد ایران شده و برای کارفرمایان خود گزارش‌هایی از محیط داخلی ایران تهیه کرده‌اند. کارشناسان اطلاعاتی در تهران عقیده دارند هدف اصلی این سفرها برآورد افکار عمومی ایران درباره ۲ مساله برجام و انتخابات

مسؤولان طبق شروط رهبری
در مسیر اجرای برجام حرکت کنند



عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: نامه رهبری دقیق و عمیق است که به سه پرونده برجام پایان داد و مسؤولان مطرح شده رهبری در مسیر حرکت کنند. آیت‌الله حسن ممدوحی با اشاره به نامه اخیر مقام معظم رهبری به رئیس‌جمهور درباره موضوع برجام، به تسنیم گفت: نامه‌های مقام معظم رهبری از چند خصوصیت برخوردار است، در این نامه‌ها تحقیر وجود ندارد و منظور ایشان از نگارش نامه هدایت است و طرف را به راه بهتر هدایت می‌کند. وی افزود: نامه رهبری درباره برجام یک فصل الخطاب است کما اینکه در موارد دیگر نیز اینچنین بوده است و ایشان بنا توجه به همه نظرات، نظر روشنگرانه و راهگشای خود را مطرح می‌کنند. عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: نامه رهبری دقیق و عمیق است که به سه پرونده برجام پایان داد و مسؤولان نیز باید با دقت و طبق شروط مطرح‌شده رهبری در مسیر حرکت کنند تا دشمن نتواند به کشور نفوذ کند و راه‌های نفوذ را نیز باید در برجام بست. آیت‌الله ممدوحی با تأکید بر اینکه مقام معظم رهبری برجام را مشروط تأیید کردند، گفت: انتظار می‌رود مسؤولان نیز با تأکیدی که مقام معظم رهبری در نامه تاریخی خود داشتند توجه و دقت لازم را داشته باشند.

اعتراض افخمی به دستگیری یک ایرانی در آمریکا



سخنگوی وزارت امور خارجه حکم صادره برای آقای مظفر خزاعی، تبعه ایرانی زندانی در آمریکا را کاملاً ناعادلانه و اقدام دولت آمریکا در دستگیری و زندانی کردن اتباع ایرانی به‌دلیل واهی و بی‌پایه و غیرقابل قبول خواند. مرضیه افخمی، سخنگوی وزارت امور خارجه حکم صادره برای آقای مظفر خزاعی، تبعه ایرانی زندانی در آمریکا را کاملاً ناعادلانه و اقدام دولت آمریکا در دستگیری و زندانی کردن اتباع ایرانی به‌دلیل واهی و بی‌پایه و غیر قابل قبول خواند. افخمی اضافه کرد: متأسفانه شماری از اتباع کشورمان به دلایل غیرموجه و اتهام نقض تحریم‌های غیرقانونی و نامشروع در آمریکا و چند کشور دیگر زندانی هستند و طی چند سال گذشته اقدامات و پیگیری‌های مستمر حقوقی و سیاسی برای اثبات بی‌گناهی و آزادی ایشان صورت گرفته است و این تلاش‌ها کماکان ادامه دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت: چند نفر از ایرانیانی که در خارج از آمریکا دستگیر شده‌اند، به‌رغم درخواست و فشار آمریکا به کشورهای دیگر برای تحویل ایشان به ایالات متحده، بیگناهی‌شان به اثبات رسیده و این افراد آزاد شده‌اند و پیگیری دولت ایران برای آزادی اتباعش با قوت ادامه دارد. مرضیه افخمی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام کرده است دستگیری اتباع خود به دلایل واهی و ادعای نقض تحریم‌ها را غیر قانونی و خلاف حقوق بین‌الملل می‌داند، بر بیگناهی این افراد تأکید کرد و خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط آنان شد.

زندجاسوسی

ابراز نگرانی کمیسیون فرهنگی مجلس از تور جک استراو در ایران



رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: امروز انگلیس با باز شدن سفارت در تهران و ورود جک استراو به اصفهان و دیگر استان‌ها فتنه بزرگ‌تر را تعقیب می‌کند و کلید می‌زند و بسا عناصری که دارند ارتباط برقرار و بستر نفوذ را در آینده فراهم می‌کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین احمدسالک در گفت‌وگو با تسنیم درباره سفر جک استراو به اصفهان اظهار داشت: جک استراو عامل بسیاری از جنایات در کشورهای اسلامی است که امروز براساس برنامه‌های وارد استانبول‌های کشور شده است. وی افزود: پیش‌بینی ما این است که این برنامه دقیقاً براساس اهدافی است و آن اهداف در جریان، به‌دنبال نفوذ در لایه‌های فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی است. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه درست است که سفر جک استراو در قالب یک هیات گردشگری است اما این سفر بدون هدف نمی‌تواند باشد، تصریح کرد: انگلستان استعمار پیر است و سابقه بسیار بدی در ارتباط با جمهوری اسلامی دارد، هیچ‌زمان قطعاً قابل اعتماد نیست.